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Barnevern 
Området omfatter: Barneverntjenester, tiltak i familien og tiltak utenfor familien. 

 

Tjenesteprofil for barnevern  
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Kilde: asss.no 

Kommentar til de enkelte indikatorene i tjenesteprofilen: 

Ressursbruksindikatoren viser at kommunens ressursbruk i forhold til beregnet utgiftsbehov er 
20,1 prosent lavere enn ASSS-snittet. Hovedårsaken til at kommunen har et lavt ressursbruk er 
færre brukere av barneverntjenesten enn det beregnet utgiftsbehov tilsier, altså lave 
dekningsgrader. Bærum har over tid hatt de laveste dekningsgrader i nettverket og lav 
ressursbruk sammenlignet med øvrige kommuner i nettverket. 

Barneverntjenesten i Bærum har de laveste dekningsgradene både på undersøkelser og på barn 
med tiltak. Dette henger sammen med få meldinger. Barnevernet og andre sektorer som møter 
barn og unge jobber derfor aktivt for å nå alle barn med behov for barnevernets hjelp, og det er 
blant annet etablert felles målrettede informasjons- og samarbeidstiltak mellom tjenestene på 
oppvekstfeltet i Bærum.  I tillegg er prosjektet BTI (Bedre Tverrfaglig Innsats) i 
implementeringsfasen, men dette som tiltak er ment å nå barn før det er behov for tiltak fra 
barnevernet i tråd med oppvekstreformens intensjon.  
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Det er en betydelig økning i antall meldinger fra 2022 til 2023. Det er usikkert om nedgangen i 
antall meldinger fra tidligere perioder, skyldes pandemien eller reell nedgang i behovet. 

Årsaken til betydelig økning i antall nye bekymringsmeldinger, men fremdeles stabilt antall barn i 
barnevernet kan være økt kunnskap om taushetsplikt for ansatte i barnehage, skole og andre 
offentlige tjenester og om hva som utløser meldeplikt til barnevernet. Det er en prioritert 
oppgave å få de riktige bekymringsmeldingene til barnevernet slik at sannsynligheten for at barn 
og familier får riktig hjelp til rett tid også fra barnevernet, øker. Økt fokus på hvilke tjenester som 
kan avhjelpe på et tidligere tidspunkt kan medføre både færre meldinger, og færre barn som etter 
endt undersøkelse vil ha behov for tiltak fra barnevernet. Dette er en ønsket utvikling nasjonalt. 

Andelen barn som er plassert i løpet av året, av alle barn med tiltak, viser en jevn reduksjon de 
siste årene. Barn som ikke er plassert, av alle barn med tiltak, viser en tilsvarende økning de 
siste årene. Dette er i samsvar med ønsket tiltaksprofil som innebærer at en større andel av 
barna får hjelp gjennom spesialiserte og skreddersydde hjelpetiltak mens de bor hjemme. 

Enhetskostnader 

I dette kapittelet vises utvikling siste tre år for utvalgte nøkkeltall. For årene 2021 og 2022 er 
innrapporterte KOSTRA-tall justert for inflasjon med deflator for å gi et riktigere 
sammenligningsgrunnlag. 

Tallene for Bærum er sammenlignet med Asker, KG 12 og KG 13. KG 12 består av ASSS 
kommunene uten Oslo og KG 13 er Oslo kommune. 

Brutto driftsutgifter (funksjon 244) per barn med undersøkelse eller tiltak 

 

Kommune 2021 2022 2023 

Bærum             83 005           101 431           105 785  

Asker             73 991             82 478             88 738  

KG 12            70 395             78 825             88 692  

KG 13            93 674           102 136           105 418  
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Brutto driftsutgifter per barn til drift av tjenesten/saksbehandling (funksjon 244) har økt siden 
2022, og er høy sammenlignet med Asker og KOSTRA gruppe 12. Bærum ligger imidlertid så vidt 
over KOSTRA gruppe 13. En årsak til økte kostnader er økt antall barn med undersøkelser og 
tiltak. I tillegg har tjenesten valgt å styrke faglederleddet og på den måten styrket 
kvalitetssikringen av vedtak og økt kvalitet tidligere i saksprosessen. Høye utgifter på F 244 
handler generelt om satsing på tjenesteprofil med vekting mot barnevernfaglige hjelpetiltak og 
forebygging av plasseringer. Det er også en økning av driftsutgiftene ved barnevernvakten som 
skyldes overgang til døgnbemanning. Barnevernvakten drifter både Asker og Bærum, slik at 
driftsutgiftene som gjelder Asker er inkludert i bruttokostnadene til Bærum.  

F 251 Brutto driftskostnader per barn som ikke er plassert av barnevernet 

 

Kommune 2021 2022 2023 

Bærum             68 579             88 474             92 178  

Asker             94 473             69 147             87 324  

KG 12            58 478             64 030             77 022  

KG 13            69 145             76 191             84 117  

 

Enhetskostnader per barn som ikke er plassert (funksjon 251) øker og er høyere enn både Asker, 
KG 12 og KG 13. Høy enhetskostnad skyldes at Bærum har valgt å satse på tiltak med varig effekt 
og en gradvis tiltaksvriding, slik at det blir færre akutte plasseringer og plasseringer i institusjon.  

Økningen de siste årene skyldes styrking av eksisterende og videreføring av flere spesialiserte 
hjelpetiltak. Det kan virke som om Bærum har vært tidligere ute enn 
sammenligningskommunene og i forkant når det gjelder vridning av tjenestetilbudet. MST-CAN 
er et eksempel på et omfattende, evidensbasert behandlingstiltak for familier hvor det 
forekommer alvorlig omsorgssvikt eller vold. Tiltaket har vært i drift i nesten syv år og med gode 
resultater. Ved oppfølgning ett år etter behandlingsslutt er det 70% prosent av barna som bor 
hjemme.  

De spesialiserte hjelpetiltakene har plasser som selges til Asker. Disse plassene er med i 
Bærums bruttokostnader og medfører en høyere enhetskostnad. 
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F 252 Brutto driftskostnader per barn som er plassert av barnevernet 

 

 

Kommune 2021 2022 2023 

Bærum           642 160           822 777           904 387  

Asker           500 918           627 327           632 976  

KG 12          516 267           595 611           661 008  

KG 13          467 161           564 707           575 599  

 

Brutto driftskostnader per barn som er plassert (F 252) inkluderer kostnader til enslige 
mindreårige flyktninger (EM). Noen av ASSS-kommunene fører kostnader til EM på andre 
funksjoner, slik at en årsak til at Bærum ligger høyt på denne enhetskostnaden er utgifter til EM. 

I tillegg øker enhetskostnaden fra 2022 til 2023. Det skyldes en betydelig økning i satsene på 
egenandeler spesielt knyttet til institusjonsplasseringer. Bærum har også hatt en økning i 
antallet institusjonsplasseringer og har noen ressurskrevende plasseringer hvor kommunen må 
betale utover den kommunale egenandelen. Samtidig er det utfordrende å rekruttere fosterhjem 
slik at antall barn i fosterhjem går ned. Det har også vært nødvendig å frikjøpe fosterhjem fra 
annet arbeid noe som gir høyere avlønning av noen fosterhjem. 

Bærum scorer høyt på kvalitet  

Bærum har gode resultater på kvalitetsindikatorene andel barn med tiltak som har utarbeidet 
plan, og andel undersøkelser som blir gjennomført i løpet av tre måneder. Barneverntjenesten i 
Bærum har de siste årene arbeidet systematisk og målrettet med kvalitetsutvikling og 
sammenhengene mellom barnevernfaglig tiltaksutvikling, forvaltning, kvalitetssikring, 
økonomisk omstilling, kultur og arbeidsmiljø. 
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Andre nøkkeltall/utdypende indikatorer – barnevern 

 

Hvor kommer meldingene fra?  

 

Tabellen viser endringer i fordelingen fra tidligere år. Cirka 15,6 prosent av meldingene kommer 
fra enten skoler eller barnehager, som er profesjonelle offentlige aktører som ser alle barn hver 
dag, og som har lovfestet meldeplikt til barnevernet ved alvorlig bekymring for barn.  

Tabellen viser at politiet ikke lenger er den største meldeinstansen. De har hatt en betydelig 
nedgang i antall meldinger fra tidligere år. Barneverntjenesten melder til seg selv ved flere 
anledninger, eksempelvis når det har kommet inn bekymringsmelding på et barn som har 
søsken, hvor da barneverntjenesten vil stå som melder av bekymring for søsknene.  

Barneverntjenesten melder også videre til barneverntjenester i andre kommuner ved flytting. 
Barnevernvakten melder til barneverntjenesten ved kontakt med familier i arbeidet utenfor 
barneverntjenestens ordinære åpningstid, eksempelvis ved akutte situasjoner i familier på 
kveldstid og i helger. 

For å øke kunnskapen ute i barnehagene gjennomfører barnevernet blant annet «bekymret for et 
barn»-foredrag for ansatte og ledere i barnehagene, med informasjon om 
konsultasjonstelefonen samt aktiviteter knyttet til samarbeidsprogrammet. 

 

 

 


